第 2255回福島問題研究会議事録（ダイジェスト版）

日時：平成２９年６月２３（金）１４：３０〜１７：００

場所：東京電力ホールディングス（株）経営戦略技術研究所

内容：（１）意見交換会開催経緯の確認

 	  	  	 （２）福島問題に関する意見交換

出席者（敬称略、順不同）::

東京電力：福島廃炉技術開発推進室、技術開発部

SSCCEE・NNeett 	 ：小林 	 浩之、橋本 	 升、鈴木 	 紹夫、郷 	 茂夫、中尾 	 眞、松井 	 達郎、

 	  	  	  	  	 横堀 	 仁（記載）

関連資料::

（１）福島廃炉技術開発推進室の新規設置について

（２）「福島廃炉技術開発推進室」打ち合せのための話題提供

（３）公開講座（原子力・放射能の基礎）開催案内

開催経緯::

 	 東京電力の福島廃炉推進室の方々を研究会の場にお招きして福島問題に関す

る意見交換を行う予定であったが、化学工学会の会議室が利用できず、先方の

会議室をお借りして開催させていただくこととなった。

報告事項::

（１）福島問題に関する意見交換

１FF廃炉現場の課題について意見交換をした。化学プラントの設計・建設・運転

に関する豊富な経験を廃炉現場に活かしたいとする SSCCEE・NNeettの意向を伝えた。

その他：次回研究会 	  	 77//2288（金）1144::3300

 	 以上